

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 5 LUTEGO ROKU 1815.

Nro. 668. Prefekt Departamentu Radomskiego

W skutek Rozporządzenia JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, zalecam WW. Podprefektom, UUr. Wóytom, i JPP. Burmistrzom, aby niejakiego Petrynozcza Zaimierza Woyika Polkiego, na którego porozumienie, dopelnioney kradzieży wu. Muromcow Pałkownikowi Oremburskiego piechotnego Fuku, przeciżdzajacemu przez Mialto Międzyrzycz, padlo, z powodu ucieczki; następujących rzeczy, i pieniędzy 4555 Rubli Assyguacyami, Zlotem 40 Dukatów, 200 Rubli srebrem, Arpielski Zęzerek Różący wartosci 150 Rubli, Sprzączki srebrne wyzłacane z Brylantami, 6000 Rubli Szarfa, Temblak, Pieczęć, i wiele innych mniejszych rzeczy, usilnie śledzili, i czuwali nad tym, czy rzeczy takowe gdzie przedawarzeni nie lęda, w razie zaś dotrzeżenia należy pochwycić, pod mocną strażą do Mialta Międzyrzycza odesłać, doniosłszy o tém iędnym wprzody do Biura Prefektury.

Radom dnia 19 Stycznia 1815.

(< Podpisano.)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

Nro. 693. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zadesyć czyniąc odezwie Sądu Policji popławezey Obwodu Sandomirskiego, wszelkim Władzom Powiatowym, Gminnym, i Administracyi Policyjnym wysledzenie, niejakiego Ezyka Szanulewicz Rzezaka z miasta Powiatowego Opatowa o Defraudacyą obwinionego i jeszcze w Miesiącu Stycznia r. z. zbiegłego, (ktorego Opisanie tu domieszczone) oraz dostawienie Sądowi rekwirującemu pod strażą nymocniey poleca.

Radom 19 Stycznia 1815.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassman Sekr. Gen.

O P I S A N I E

Ezyk Szanulewicz, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej czarniawey, Peysów długich, włosów czarnych, lat około 49 nosił zawsze na sobie kożuch stary, czapkę Lisią stary, żupan czarny pod kożuchem.

Nro. 1284. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Aby zapobiedz uciążeniom Mieszkańców w żywieniu Żołnierza po kwaterach chlebem, w razie gdy żywność z Magazyńów dostarczona nie jest, JW. Feldmarszałek Główny Kommanderujący Graf Barckel de Tolli, Rozkazem swym daiennym, tu w wierzytelnym wypisie domieszczołym, poleca, aby w razie tym, gdzie Woysko po kwaterach jest żywionem, zwrot żywności z Magazyńów Mieszkańcom następował. — Co szczególnie Kommandanci oddziałowi dopełnić powinni, dla czego w Kwitancyach przy wychodzie oddziału z kwater wydawać się powinnych, każdy z UUr. Wóytów, lub JPP. Burmistrzów Miast, wyraźnie wvszczególniac jest obowiązany, czyli Woysko żywność od Mieszkańców pobraną w zupełności zaspokoilo, lub nie? Gdy tym sposobem zaspozionemi bydz mogą Mieszkańcy od wielu naduzyteiów Woyska, iakich z tego względu

doznawać muszą, a za ro sami UUr. Wóyci i JPP. Burmistrze Miast staną się odpowiedzialnemi, przeto nad ścisłym Rozporządzenia tego uzupełnieniem czuwać powinni. — Co szczegolniey zaś WWm. Podprefektom się poleca. —

Radom dnia 31 Stycznia 1814.

(Podpisano.)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

Wypis z Rozkazu Główny Kommanderującego JO. Feldmarszałka Graffa Barckel de Tolli wydanego de dato 4 Stycznia 1815 Nro. 3.

Doszło do moiey wiadomości, iż częstokroć Żołnierze nie odcierawszy w swoim czasie Prowiantu z Magazyńu, żywność są chlebem od Mieszkańców, a ochraniaży zalezyłość swoią z Magazyńu pobraną, żywność Mieszkańcom nie zwracają; dla tego naysrozezy przykazanie się mieć na to baczenie, ażeby w razie, gdyby Żołnierze przez Mieszkańców byli żywieni, zupełne zaspokoienie tychże nastąpiło, i dla czego wypisywać należy w Kwitancyach, zwyczajnie o dobrym zachowaniu się, w czasie kwatowania Woyskowi wydawanych, że Mieszkańcom żywność jest zwrocona, lub nie? Kommandanci Dywizyjni, którzy przy Reportach swoich takowe świadectwa, czyli Kwitancye przesyłają, korpusami, wyrażać są obowiązani, czyli iakowe zasalenie było, na który Pułk, korpusi zaś Kommandanci donoszą mnie o tém.

Za Zgodność Dyrektor Kancellaryi

(podpisano)

Stofem.

Nro. 906 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Postanowiwszy z dniem 10 Lutego r. b. zaniknąć ostatecznie Obl kwitancye pretensye, z powodu dostarczeń do Mostów pod Janowem i Ruchowem uskuteczniionych, uwaga-

nia o tem wszystkich Interessantów, wzywając anych, ażeby z palowaniem Likwidacyi swoich do właściwych W. Wch. Podprefektów przedwcześnie się pośpieszali, ile że po tym terminie, żadne podobne pretensye przyjmowanemi nie będą,

Radom dnia 27. Stycznia 1815.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

Nro. 1071. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uczynił był z swej strony do JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego przedstawienie, względem zapobieżenia uciążliwościom, iakie z samowolnego żądania Przez Kommandantów oddziałów Rossyjskich podwód wynikaia, i w skutku tego otrzymał Reskryptem de datto 16 b.m. i r. Nro 22 uwiadomienie, iż wzwany został Geerał Inspektor od Artylleryi J.V. Baron Miller Zakomielski. ażeby Dewedzcom pod Jego Kommandą będącym, rekwirowania wprost przez siebie podwód zabronił o czem WW. Podprefektów UUr. Woytów Gmin i Burmistrzów Mjast dla stosowania się informauie.

Radom dnia 27. Stycznia 1815.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

Nro. 1237. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Częstokroć przytrafia się, że oddziały różno Woyska Cesa: Rossyjskiego bez poprzedniego o ich przybyciu zawiadomienia, i przysposobienia dla nich w Magazynach żywności, Produkta wprost od Obywateli pobierają, i Kwity na takowe zostawiają. Gdy Woyska przechodzące wszystkie z zakupnych przez Skarb Produktów żywność być powinny, i do pobierania z Magazynów zapasnych Produktów prawa nie mają, zatem Prefekt, niechcąc, ażeby ponoszący podobne wydatki Kontrybuent na szkodę był wystawiony, szczególniej kiedy tego rodzaju Kwity w Magazynach przyinort

wane być nie mogą — ohrzega 'wszystkich UUr. Woytów Gmin, i JPP. Burmistrzów, iż w razie tym, gdy przechadzającym oddziałom żywność, lub sursz za lo-galnemi wydadzą Kwitemi, takowe natychmiast do właściwego W. Podprefekta złożyć mają, WW. Podprefektora zaś najmocniej aaleca się, iżby zelrawszy Kwity w mo-wie będące, te bezwłocznie z Likwidacyą Prefektowi odsyłał, każdą bowiem szkodę przez pozno złożenie Kwitów wynika, sam Kontrybuent sobie przypisać będzie musiał, lub też takowa na ponoszącym winę Podprofecie dochodzona będzie.

Radom dnia 31. Stycznia 1815.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

Nro. 1281. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zadosyć czyniąc [Odezwie Sądu Policji 'poprawczyej Obwodu Zamoyjskiego, za- leca wszelkim Władzom Powiatowym, Gminnym, aby Wasila Drowickiego Wło- ścianina Wsi Podlodowa, Powiatu Tomaszewskiego, o kradzież obwimczonego, któ- rego Opisanie tu także domieszczone zontae, nayusilniey śledzity, a wyśledzonego pod pewną srazą Sądowi rekwirującemu oddać starały się.

Radom dnia 1 Lutego 1815.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

OPISANIE,

Wasil Drowicki, wzrostu dobrego, włosów, brwi i wąsów czarnych, czarno zarasta, oczów czarnych, nosa miernego, twarzy okrapley, nieco zapadley, miał na sobie w czasie ucieczki kozuch przechodzony, sukmanę czarną srazą, pas rzemieinny, guzikami na przodzie nasadzany. —

Nro. 1041 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zaleca wszystkim władzom Administracyjno-policyjnym, ażeby J. P. Konopackiego byłego Eksaktora w Sienie Powiecie Soleckim, pobyt najmocniej śledzić, i zebrawszy dostateczną o mieszkaniu wiadomość, natychmiast właściwemu W. Podprefektowi końcem zdania Prefektowi Rapporia natychmiast donosić.

Radom dnia 28. Stycznia 1815.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

Nro. 15200 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Na dnia 15 Lutego r.b. w Biorze Prefektury odbywać się będzie przez Licytacją sprzedaż Artykułów dla korpusu Wojsk Rosyjskich Dowodztwa J.V. Generała Lieutenanta Ratha branych, i wzięci na składzie pozostali to jest: Płótna, Siana i Bawełna, Procentami zatem na powyższym terminie zaopatrzeni w stosowne wady, stawia się majątku W. Podprefekta.

Radom dnia 19 Stycznia 1815.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

Nro. 759. Prefekt Departamentu Radomskiego

Wszelkim Władzom Powiatowym, Gminnym, Administracyjno-policyjnym najsilniej zaleca się aby Jakóba Paytosiewina inaczej Paytoszuka zwanego, o kradzież Magazynu Rezerwowego w Biely Departamencie Sielleckim obwinionego, i z aresztu Sądowego zbiegłego najsilniej śledzić, a wysłanego pod pełną straż Sądową

policyi poprawczy: obwođu Bialskiego oddać staraly się. Opisanie osoby Jego tu zostaje domiezczone.

Radom dnia 24 Stycznia 1815.

(podpisano) *Kosicki, Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

O P I S A N I E

Jakób Paytosiewin rodem z Rugna Powiatu Włodawskiego, lat 18, Religii Ruskiej wzrostu słusznego, twarzy szczupłej, nosa grubego, oczów piwnych, włosów brunet, w sobie subtelny w siermiędze i kozuchu.

Sąd Policyi prostej Powiatu Opatowskiego.

Podaje niniejszém do wiadomości każdego, kogo interesować może, iż Szymon Meskal od dawna kradzieżą bawiący się z Wsi Biehn tutejszego Powiatu, i otm będący, w skutek z tądy wydany do Woyta Gminy Piorkowa odezwy w Wsi Zamkowej Woli Gminie Piorkowskiej w mcu Grudniu r. z. został przytrzymanym, w tedy odebrane mu zostały rzeczy w obok załączony Konsygnacyi umieszczone — i te przez Woyta Gminy Piorkowa odeslane w Depozycie Sądu tutejszego znajdują się — A ze domyślać się należy, iż takowe przez pomienionego Szymona Moszkala (który znomy zbiegł) są skradzione, a właściciel onych Sądowi nie jest wiadomy — Wzywa przeto Właściciela pomienionych rzeczy, iżby w przeciągu jednego Roku dla odebrania tychże będąc w potrzebne dowody zaopatrzonym do Sądu tutajszego zgłosił się, inaczej takowe przez publiczną licytacją sprzedane będą, i zebrane za nie pieniądze sz co czasu przedawnienia prawem postanowionego w Składzie Sądowym zachowane zostaną poczem własnością Skarby Publicznego staną się —

(podpisano)

Wilczkowski

Zambrowski.

K O N S Y G N A C Y A

Podeyrzanych Rzeczy i odebranych od Szymona Moskala.

1. Koszul lnianych	sztuk	2.
2. Gatek konopnych	dtto	2.
3. Spodnie nankinowe	dtto	1.
4. Chustka Czerwona	dtto	1.
5. Puzderko na brzytwe	dtto	1.
6. Kaftan zielony stary	dtto	1.

